20 Teresina - Quarta-feira, 25 de março de 2009 • No 55

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 034/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): P.R CONSTRUÇÕES LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 03.981.182/0001-17
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 034 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 904/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE MIGUEL ALVES-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2009.

Teresina, 26 de  fevereiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 044/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): P.R CONSTRUÇÕES LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 03.981.182/0001-17
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 044 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 914/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE PORTO-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90(NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2009.

Teresina, 26 de fevereiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 047/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): P.R CONSTRUÇÕES LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 03.981.182/0001-17
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 047 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 917/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
SIGEFREDO PACHECO-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2009.

Teresina, 11 de fevereiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
          Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

Contratante: Loteria do Estado do Piauí – LOTEPI (Estado do Piauí)
Contratada: Banco do Brasil S/A
Objeto: adesão aos inciso I e II da Cláusula Primeira do Contrato Nº 018/
200 refrerente a contratação de serviços bancários e financeiros ao Estado,
tais como, centralização e processamento dos créditos decorrentes da
folha de pagamento do Estado; da movimentação financeira das contas
correntes e da conta única do Estado; aplicação das disponibilidades
financeiras de caixa do Estado, recebimentos relativos a cobranças da
dívida ativa; recebimento de tributos, dentre outros serviços.
Fundamentação: art.164,§ 3º da CF, art. 177 da CE/PI e art. 24, VIII, da Lei 8.666/
93 e Parecer GAB/PGE nº 06/2009  e Processo nº 0066.000.01038/2009-6
Vigência: 60(sessenta) meses, a contar de 13/03/2009
Data da Assinatura: 13/03/2009

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

Contratante: Piauí Turismo – PIEMTUR (Estado do Piauí)
Contratada: Banco do Brasil S/A
Objeto: adesão aos inciso I e II da Cláusula Primeira do Contrato Nº 018/
2009 refrerente a contratação de serviços bancários e financeiros ao Estado,
tais como, centralização e processamento dos créditos decorrentes da
folha de pagamento do Estado; da movimentação financeira das contas
correntes e da conta única do Estado; aplicação das disponibilidades
financeiras de caixa do Estado, recebimentos relativos a cobranças da
dívida ativa; recebimento de tributos, dentre outros serviços.
Fundamentação: art.164,§ 3º da CF, art. 177 da CE/PI e art. 24, VIII, da Lei 8.666/
93 e Parecer GAB/PGE nº 06/2009  e Processo nº 0066.000.01038/2009-6
Vigência: 60(sessenta) meses, a contar de 13/03/2009
Data da Assinatura: 13/03/2009

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
(Estado do Piauí)
Contratada: Banco do Brasil S/A
Objeto: adesão aos inciso I e II da Cláusula Primeira do Contrato Nº 018/
2009 refrerente a contratação de serviços bancários e financeiros ao Estado,
tais como, centralização e processamento dos créditos decorrentes da
folha de pagamento do Estado; da movimentação financeira das contas
correntes e da conta única do Estado; aplicação das disponibilidades
financeiras de caixa do Estado, recebimentos relativos a cobranças da
dívida ativa; recebimento de tributos, dentre outros serviços.
Fundamentação: art.164,§ 3º da CF, art. 177 da CE/PI e art. 24, VIII, da Lei 8.666/
93 e Parecer GAB/PGE nº 06/2009  e Processo nº 0066.000.01038/2009-6
Vigência: 60(sessenta) meses, a contar de 13/03/2009
Data da Assinatura: 13/03/2009

OF.  256